

UZASADNIENIE

1. Przedmiot regulacji:

Przedmiotem niniejszej uchwały jest udzielenie pełnomocnictwa Pani Małgorzacie Szczepanek Dyrektorowi Kujawsko-Pomorskiego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 im. Louisa Braille'a w Bydgoszczy.

2. Omówienie podstawy prawnej:

Zgodnie z art. 56 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, z późn. zm.) „1. Kierownicy wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej działają jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez zarząd województwa.

2. Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana jest zgoda, w formie uchwały, zarządu województwa”.

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):

Nie dotyczy.

4. Uzasadnienie merytoryczne:

Pani Małgorzata Szczepanek – Dyrektor Kujawsko-Pomorskiego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 im. Louisa Braille'a w Bydgoszczy, zwróciła się do Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z prośbą o udzielenie pełnomocnictwa do dokonywania czynności związanych z ubieganiem się o dofinansowanie, a następnie realizację projektu „Aktywizacja osób dorosłych w ramach ośrodków edukacji LOWE”, w tym podpisania umowy o dofinansowanie.

Założeniem projektu jest m.in. aktywizacja osób dorosłych i społeczności lokalnych na rzecz rozwoju umiejętności stanowiących podstawę dla uczenia się przez całe życie, przydatnych do poruszania się na rynku pracy, dla rozwoju osobistego i rozwoju wspólnot. Główne cele projektu to zwiększenie udziału dorosłych w edukacji, poprzez uaktywnienie i zaangażowanie osób dotychczas biernych edukacyjnie z wykorzystaniem zasobów partnerów oraz efektywne rozwiązywanie problemów społecznych wynikających z niskiego poziomu kompetencji kluczowych.

Beneficjentami, którzy zostaną objęci wsparciem będą osoby przynależące do następujących grup: rodzice dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych, osoby dorosłe powyżej 18 r.ż. z niepełnosprawnościami (dokument potwierdzający orzeczenie o niepełnosprawności, orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego), osoby niemobilne 45+ oraz renciści i emeryci 65+.

Realizacja projektu nie wymaga angażowania środków Województwa Kujawsko-Pomorskiego w formie wkładu własnego. Projekt zostanie złożony w ramach konkursu wniosków grantowych pt. „Aktywizacja osób dorosłych w ramach ośrodków edukacji LOWE” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 Osi Priorytetowej II – Efektywne Polityki Publiczne dla Rynku Pracy, Gospodarki i Edukacji, Działania 2.14 Rozwój narzędzi dla uczenia się przez całe życie, ogłoszonego przez operatora projektu Wyższą Szkołę Gospodarki w Bydgoszczy. W przypadku wyłonienia projektu do realizacji na rachunek Województwa Kujawsko-Pomorskiego nastąpi wpływ środków, które przeznaczone zostaną na sfinansowanie zadań podejmowanych przy projekcie przez osoby zaangażowane ze strony K-PSOS-W nr 1 im. Louisa Braille'a w Bydgoszczy. Zasady przepływu środków pomiędzy organizacją wnioskującą (K-PSOS-W nr 1 im. Louisa Braille'a w Bydgoszczy) a WSG zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy ww. podmiotami.

Ponieważ dokonywanie czynności, o których mowa powyżej nie mieści się w zakresie aktualnego pełnomocnictwa Dyrektora Kujawsko-Pomorskiego Specjalnego

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 im. Louisa Braille w Bydgoszczy, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

5. Ocena skutków regulacji:

 Nie dotyczy.